PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27 июня 2025 года № 2171
	Об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома,  расположенного      по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Приозерское городское поселение, ул. Калинина, д.32, аварийным       и подлежащим сносу или реконструкции

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации № 47 от 28.01.2006 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», актом обследования помещения (многоквартирного дома) № 13 от 25.06.2025 г., заключением об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом от 25.06.2025 г. № 13, Положением о межведомственной комиссии, действующей на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным постановлением муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 19.08.2021 года № 2978 (с изменениями от 08.11.2023 г. № 3902), администрация  Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать отсутствие оснований для признания многоквартирного дома,  расположенного по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Приозерское городское поселение, ул. Калинина, д.32, аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

2. Отделу информационных технологий (Бекетов Д.Ф.) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству Плитуса И.В.
Глава администрации                                                                                                       А.Н. Соклаков
Согласовано:
Плитус И.В.

Витрук П.А.

Исп. Водолазская Т.В. (35-338)
Разослано: дело – 1, ОГХ – 4, ОИТ (в эл.виде), УО – 1.

Ю.С. Филатова